COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE CONTRATACION No. 012-2023

SELECCION ABREVIADA 012 DE 2023

CONTRATAR LA COMPRA DE EQUIPOS BE COMPUTO CORPORATIVOS (AIO
TODQ EN UNQ) PARA REPOSICION POR OBSOLESCENCIA TECNOLOGICA, PARA LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADC SALUD DEL TUNDAMA”

INFORME FIMNAL REQUISITOS HABILITANTES

En {a ciudad de Duitama, el dia 06 de octubre de 2023, a las 2:25 p.m., $& reunieron, los integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion Neo. 680 del
26 de septiembre de 2023 , FLOR ELVA ALFONSO AMADD — profesional universitario, JORGE IGNACIQ CABRA COMBARIZA- Técnico operativo, MARVING LEONEL
CARRENQ DAZA- confratis@ lider Gestion de la Tecnologia, ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS Contratista —Lider contratacion., ANDRES JULIAN ALFONSO
PEREZ- Asesor de control Interno— Observador, para efectuar la verificacion de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de
contratacion No. 012 de 2023,

Teniendo presente que de fecha cuatro (4) de octubre del afio 2023, el comité Asesor para el tramite y evaluacion dell‘ Proceso de Contratacion,
mediante acta determind que los proponentes debian subsanar.

Siguiendo lo estipulade en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisites habilitantes de las propuestas asi:

Requisitos COLSISTEC SEMCAR SAS QUANTYC TECNOSUPPORT | SERLE.COM - SISTEG 5AS | TECNOPHONE
S.A.S _ S.A.S : COLOMBIA
' S.A.5
® Identificacion  del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
sobre
SUBSANABLE

Segun anexo N° 1

« Carta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

presentacion de la . . . . ' ) ) )
Folio 2 F
propuesta {Folio 2) (Folio 1) (Folio 2) {Felic 1) (Pagina 1 y2) {Folio 2) (Folio2)
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-seglin Anexo No.2 SUBSANABLE
»  RUT Registro Unico| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tributario (Folio11} (Folio 9) (Folio 8a 11) (Folio 2 a 5) (pagina 6 a 11) (Folio 4) (Folio 11 a 18}
Capacidad legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-Certificado  Existencia v o
Representacién Camara de | (Fofios 12 a 20} (Folios 2 a 8) (Folios 12222} | (Folics6a9) (pagina 12 a 21} | (Folios 6 a 13} | (Folios 19 a 29)
Comercio
Fecha Fecha 25/09/2023 Fecha Fecha 2/10/2023 Fecha Fecha Fecha
12/09/2023 1/09/2023 13/09/2023 13/09/2023 7/09/2023
SUBSANADO
Certificacion del Pago CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
aportes 5 y '
Parafiscales, suscrito por | (Folios 21 a 24) (Folic 11) (Folio 41) (Folios ©a 22) | (pagina 49 a 70) | SUBSANABLE | (Folios 30 a 38)
parte de la
Representante Legal ©
por parte del Centador NG APORTA
de la empresa. DOCUMENTOS _
Documentos quel 6ie NO APORTA SUBSANADO CUMPLE
acreditan la calidad de ACREDITAN LA | DOCUMENTOS
contador CALIDAD DE QUE ACREDITAN CUMPLE CUMPLE
CONTADOR LA CALIDAD DE
CONTADOR
SUBSANABLE
SUBSANABLE
Registro Unico de CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proponentes RUP
(Folios 25 a 99) {Folios 12 a 59) SUBSANADO (Folios 23 a 44)

Calle 28 No. 15 =120 - Teléfono 7601640 - 7629612
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2y THENTIAMG
-Fecha maxima de expedicion Fecha Fecha 12/09/2023 Fecha 02/10/2023 | (Pagina 159 a {Folios 16 a (Folios 39 a
30 dias 12/09/2023 403) 87) 135)
Fecha Fecha Fecha
13/09/2023 02/10/2023 22/09/2023
® Cédula ciudadania | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante legal _ )
(Folio 100} (Folio 10) (Folio 23) (Folic 45) (pagina 3) (Folio 88) (Folic 137}
= Declaracion  de no | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inhabilidades e ) . N ) .. . .
incompatibilidades (Folio 101} (Folio 60} (Folio 43} {Folic 46) (Pagina 41} {Folio 89) (Folic 138)
» Original Garantfa de| (Folios 3 a 10) {Folios 65) (Folios 4 a 7) (Folios 52 a 55) | (Paginas 41 a 47) (Folio 3) (Folios 3 v 4)
seriedad de la oferta
~10% valor de la propuesta 62-44- 18-44-101092873 14-45- 51-44-101024693 | 14-44-101194585 21-44- 154970
101018578 101102322 101426415
-120 dias de lz fecha de Aseguradora Aseguradora Aseguradora Aseguradora
cierre Aseguradora seguros def Estado | Aseguradora seguros del seguros del Aseguradora
seguros del seguros del Estado Estado seguros del Segurexpo de
-Firma por el afianzado Estado EXPEDIDA Estado. Estado Colombia S.A
2/10/2023 EXPEDIDA - EXPEDIDA
- Recibo de pago EXPEDIDA EXPEDIDA 27/09/2023 2/10/2023 EXPEDIDA EXPEDIDA
29/09/2023 De: 03/10/2023 3/10/2023 3/10/2023 2/10/2023
De: 03/10/2023 De: 03/10/2023 '
De: 03/10/2023 | A 10/02/2024 | pe: 04/10/2023 De: De: 03/10/2023
A: 05/02/2024 A: 05/02/2024 03/10/2023

Ar 10/02/2024

Valor asegurado:

A: 06/02/2024

Vaior asegurado:

Valor asegurado:

Ar 15/02/2024

Ar 12/02/2024

Valor $9.911.280 valor Valor
asegurado: asegurado: $9.911.280 $5.911.280 valor asegurado:
NO CUMPLE
asegurado:
$9.911.280 $9.911.280 CUMPLE CUMPLE $9.911.280
Calle 28 Wo. 15 ~120n:”TeiéféﬁngébiSle; }ééégié.Mﬁﬁﬁ.éa;uatundama.gov.co
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SR ge TEDANE

CUMPLE NO SE ENCUENTRA CUMPLE $9.911.280 CUMPLE
SUSCRITA POR EL
FALTA RECIBO TOMADOR FALTA RECIBO CUMPLE
DE PAGO DE PAGO
FALTA RECIBO
NC SUBSANO DE PAGO

Antecedentes (Folios 102-103) | CONSULTADOS | (Folios 25 y 27) (Folic 47) (pagina 32 y 33) | CONSULTADOS | (Folio 138y
disciplinarios del 27/09/2023 POR EL COMITE 02/10/2023 01/10/2023 13/09/2023 POR EL 140)
representante y legal y la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE COMITE 02/10/2023
empresa, expedido por CUMPLE CUMPLE
parte de lz Procuraduria
General de fa Nacion.
Certificado antecedentes | (Folios 104-105) {Folios 28-29) (Folios 48) (pagina 28 y 29} (Folios 141-
fiscales expedido por 27/09/2023 2/10/2023 1/10/2023 13/09/2023 142)
parte de fa Contraloria CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2/10/2023
General de |a Reptiblica CUMPLE
Certificado judicial del (Folios 106} {Folios 31-32) (Folios 49} (pagina 27) {Felios 143)
representante legal| 28/0%/2023 2/10/2023 1/10/2023 13/09/2023 2/10/2023
expedido por la Policia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nacional B
Certificado Medidas | (Folios 107) (Folio 33) (Folio 50} (pagina 35) (Folios 144)
Correctivas expedide por | 27/09/2023 2/10/2023 2/10/2023 13/06/2023 2/10/2023
el Sistema  Registro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nacional de Medidas
Correctivas
Certificacion bancaria (Folio108) (Folic 61) (Folio34) (Folio 51) (Folios 40) (Folios 90) {Folic145)
No mavyor a 30 dias 27/09/2023 2/10/2023 02/10/2023 2/10/2023 13/05/2023 13/09/2023 4/09/2023

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

A

Calle 28 No. 15 -120 - "eléfono 7601640 =

Duitama.
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Por lo anterior el comité evaluador procede a verificar los aspectos financieros como se relacionan a continuacion:
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ASPECTOS FINANCIEROS

TECNOPHONE

Requisitos COLSISTEC SEMCAR | QUANTYC | TECNOSUPPORT | SERLE.COM | SISTEG SAS
SAS S5.A.5 5.A.5 COLOMBIA
S.A.5

Indice de liquidez 2.02 3,19 6.09 133.20 5.45 5.72 147.78
Activo corriente/ pasivo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corriente
Igual o mayor 1.30
Indice de endeudamiento 59 43 32 1 23 15 14
Pasivo total/active total x 100

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Menor o igual a 60%
Razdn De Cobertura De 3.51 35.91 2076.5% INDETERMINADO | 33.28 INDETERMINADO | 458.34
Interés Utllidad Operacional :
Gastos de Intereses CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mayor o iguala 1 0
indeterminado
Relfacion Patrimonial 0.12 0.18 0.15 0.56 0.01 0.33 0.02
Presupuesto oficial estimado
patrimonio
Igual o inferior a 1

Calle Z8 Ko. 15 —iébwﬁhieiéféﬁ;‘#éoiégo —.76é§éié..Q#Q.s;igatundama.gov.co
Duitama. Boyaca.
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SEAD ey THREENE

Capital De Trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Activo Corriente MENQS
Pasivo Corriente

Mayor o igual al 100% del
presupuesto oficial de la
presente invitacion

De conformidad con fa anterior verificacion, se procede a la verificacion de los demds requisitos

DOCUMENTOS TECNICOS:

Requisitos COLSISTEC SEMCAR SAS |QUANTYC | TECMOSUPPORT | SERLE.COM | SISTEG TECNOPHONE

S.A.S S.A.S SAS COLOMBIA
S.AS

El proponente | (Folios 149 a 155) (Folios 62 vy (Folios 46 a | (Folios 56 a 82) (Pagina 96 a { (Folios 92) | (Folios 149 a

debera adjuntar 63) 60) 158) 162)

minimo dos (2} | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

certificaciones  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

contratos v}

contratos celebrados
por el proponente
con entidades
plblicas o privadas,
nacionaies 0
internacionaies ¥
cuya sumatoria sea
igual o superior al
100 % del valor
establecido en el
Presupuesto Oficial.

Mo T oTrn s e mnmy - e PR
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AR AT

s  Especificaciones NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 3
EL ANEXO SE ENCUENTRA NO FOLIO 3 FOLIC 83 PAGINA 71 |FOLIO 95 Y | FOLIO 157
CORRESPONDE 96
MODIFICADO AL ANEXO 3
DEFINITIVO
FOLIO 159

FOLIO 66 Y 67

» COLSISTEC Y SEMCAR SAS estaban inmersos en causal de rechazo segun los términos de condiciones definitivos

» Por su parte QUANTYC S.A.S presenta via correo electrdnico subsanacion de su propuesta adjuntando certificado de existencia y representacion legal,
documentos que acreditan ia calidad de contador v registro (nico de proponente sin embargo omitic aliegar recibo de page de garantia de seriedad de Ia
oferta, razon por la cuat no se considera subsanada en su totalidad.

» Se deja constancia que los proponentes SERLE.COM 5.A.8 Y SISTEG S.A.S no presentarcn subsanacion, por lo que se aplica la causal de
rechazo § establecida en el numeral 1.7 de los términos de condiciones definitivos “Cuando el proponente NO SUBSANE LA INFORMACION
REQUERIDA POR LA ENTIDAD, EN LA ETAPA EVALUATIVA, EN EL TERMINQ PERENTORIQ PREVISTO Y DADO EN IGUALDAD DE CONDICIONES
PARA TODQS LOS PROPONENTES.”

Por lo anterior determina el comité evaluador que Unicamente se encuentran habilitadas las propuestas presentadas por TECNOSUPPORT y TECNOPHONE
COLOMBIA S.A.5

Asi las cosas, procede el comité evaluador a verificar los factores de calificacion segun lo establecido en los Términos de Condiciones Definitivos asi:

PROPONENTE FACTOR MENOR VALOR PUNTAJE
TECNOSUPPORT $-92.344.000 64.61 PUNTOS
TECNOPHONE COLOMBIA 5.A.5 | § 66,297.280 90 PUNTQOS
| PROPONENTE | GARANTIA EXTENDIDA | PUNTAJE
Calle 28 No. 15 fiéD *7Teiéfono 760i64b ; 762961é. www.saiud:undama.gcv.co
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TECNOSUPPORT 3 ANOS DIRECTO CON EL | 10 PUNTOS

FABRICANTE
TECNOPHONE COLOMBIA S.A.5 | 3 ANOS DIRECTQ CON EL | 1D PUNTOS
FABRICANTE

TOTAL PUNTAJE

PROPONENTE PUNTAJE
TECNOSUPPORT 74.61
TECNOPHONE COLOMBIA 5.A.5 | 100 PUNTOS

Una vez finalizada la evaluacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacidn 012-2023, el comité evaluador conckiye que el
proponente TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S, cumple con los requisitos establecidos en el presente proceso de contratacidn y en consecuencia
sugiere a la gerencia adjudicar el contrato a TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S de conformidad con la propuesta presentada.

Con base en la anterior evaluacion y de conformidad con el cronograma del proceso, se inicia el traslado de la evaluacion, el dia 09 de octubre de
2023 desde las 8:00 am hasta el 11 de octubre de 2023 a las 4:00 pm

Siendo las 3:10 prm se da por concluida la sesién de comité de evaluacion def proceso contractual No 012 de 2023, en constandia se firma fa presente

QQ t//%

JéRGE GNACIO CABRA COMBARIZA MARVING LEONEL CARRENO DAZA
= -Contratistz Lider Gestion de la Tecnologia

Arianna 4 Adorme % -

FONSO AMADO ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS - Contratista

FLOF ,
Pro esio;f Uni@?s/itario ~ Contadora Lider Gestién de Contratacion

ANDRES JULEAN ALFONSO PEREZ
Asesor de Contro Interno

AL TDELD EROSALOD FOR OUNAE DUITAMS PARA
Calle 28 NWNo. 15 -12C - Teléfono 7601640 - 7629612.
Duitama. Bovacé.
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